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PJESA B: KONTRATA PUBLIKE KORNIZE1, KUSHTET &
ANEKSET E NDELIDHURA

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
KOMUNA £ OBILIQIT-zyra e prokurimit Rr. ,,Adem Jashari”15000- Chilig

iy

{(vazhdim “Autoriteti Kontraktues”), ne njeren ane;

£2.

n

D

AL, " KOSOVA PRESS " SH.P.K.nga Prishtina Adresa: HAMEZ JASHARI NR.28, PRISHTINE

NRB. 70258443 NRF. 600115928 Pérfaqésuar nga: Argjira Kameri

(ne vazhdim “Furnizuesi), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér
furnizim me:

TITULLI | KONTRATES: Shérbimet rreth informimit pér punén dhe aktivitetet mbrenda komunés

me numér identifikues: OB614-18-5224-2-2-1 & Nr i brendshém 614 18 040 221
Numri i kontraés:040/2018
Neni 1 Lénda

1.1 L&nda e kontrate publike kornizé éshté té krijoj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet dhe
rregullat e implementimit pér dorézimin e mallrave né vijim:

Lénda e kontratés ka té b&jé:Shérbime rreth informimit pér punén dhe aktivitetet mbrenda
komunés.

Njoftime ditore, Komunikata, Debate publike, Percjellja e

aktiviteteve te kryetarit, dhe sh&rbime tjera sipas kushteve dhe specifikave teknike t& dhéna né
dosjen ¢ tenderit.

1.2 Kontrata publike kornizé do té implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje.
P.sh. Kurdo gé Autoriteti Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né
kété kontraté, tenton té blejé artikuj né bazé té késaj kontrate publike kornizé, duhet gé té
dérgojé “porosing” tek furnizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér furnizim me sasité e
tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, té pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi
indikativeAutoriteti(et) Kontraktues i pérmendur né Neninl.1l éshté (jané) té detyruar té
pérdorin kété marréveshje kornizé sa heré qé té prokurojné malléra; té pérmendura né 1.1.

1.4 Furnizuesi nuk do te kete te drejte kompensimi dhe NUK do ti lejohet te beje ndryshime
te ¢mimeve te njesise ., per shembull ne rast se autoriteti kontraktues vendose te bleje me
pak apo me shume sasi se sa ato te parapara te

specifikuara dhe/ose ne rast se autoriteti kontraktues vendos te MOS bleje ASNJE nga keto
sasi per disa artikuj.

1.5 Kjo kontrate publike kornize ka kohezgjatje prej 36 muajsh dhe eshte efektive
prej dates ne te cilen ajo hyn ne fugi.
1.6 Kontrata hyné né fuqgi me {04.09.2018} dhe pérfundon né datén {04.09.2021}

Neni 2 Kushtet e dérgesés

16 para nenshkrimit t& kontratés "kjo Draft Kontraté Publike Kornizé " duhet t& modifikohet nga Autoriteti Kontrakiues
sipas kushteve té aktivitetit t& prokurimit
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2.1 Afati kohor pér fillim do té jeté: Prandaj urdhérat do 1€ vendoset sa heré & t& shfaget nevoja,

Qeéllimi 1 Autoritetit Kontrakiues &shté t& lidhé njé kontraté publike kornizé me njé operator
ekonomik.

2.2 Vendi i dorézimit té furnizimit do té jeté { Vendi 1 performimit te shérbimeve 8shté:
‘Komuna e Obiligit }

2.3 Inkotermi! zbatueshém do 1é jeté DDP? (Dérgesat e Detyrés té Paguara).

Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté té origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré
kur e kérkon pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund té
keté sirezultat ndérprerjen e kontratés

3.2 Origjina e malirave do té pércaktohet sipas Kodit t& Doganave té Bashkésisé Evropiane
{Community Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare & cilat i ka nénshkruar
vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimet njési té furnizimeve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e
paraqitur nga Furnizuesi.

Vlera totale e kontratés éshté 15.444,00 €{pesumbdhjetmi e katérgind e dyzetet e katér
Euro 00/100

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Furnizuesit sipas kontratés publike kornizé.

43 [shéhoikbjeren]
[Cmimet per njési jané fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e
vendosura nén kété kontraté kornizé]

4.4  Pagesat do té béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose 1é Vecanta té
Kontratés.

Neni5 Rendiipérparésisé sé dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizé;

b) Kushtet e Veganta té Kontratés;

c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(
(
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

(f) Urdhér blerja;

(

g) [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

5.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra
tjetrén; dhe né raste té pagartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té
pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

7 ppp - Dérgesat e Detyrés t& Paguara —Incoterms 2010 Dhoma Ndérkombétare e Tregtisé.
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Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e
Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose
té dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta
thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim té pranimit t& komunikatés sé tij. Né té gjitha
rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e
komunikimit té tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélgim,
miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njoftoj",
"vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t&€ mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet E[Shqipe]?’ in né tri origjinale, dy origjinale pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Ofruesin e Furnizimeve
Emri: Sherif Hoti Emri: Argjira Kameri
Pozita: Zyrtarl pérgjegjés 1 7
Prokurimit . Aeicionte
Pozita: ’

administrative

Nénshkrimi:

Nénshkrimi:
Data: VDa ta: / :
Vula: Vula: k\ :

18 Gjuha do té jeté gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né kété tender.
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PJESA I E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Meni1  Pérkufizimet

1.1 “Kontraté’ do té thoté marréveshja ¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit 1€
Shérbimeve, si¢ éshté shénuar né formularin ¢ kontratés t€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t€
gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né t&.

1.2 “Shérbimet” do té thoté shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim
me Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi 1 Operatoréve Ekonomik, i caktuar né
formularin e kontratés, q& &shté palé né kontraté dhe i detyruar té kryej detyrat né bazé t&€ marréveshjes,
dhe qé& pér detyrat e kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si
t& punésuar dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t€ ndonjé pjese té tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t& thots shuma e deklaruar n& Marréveshjen qé pérfagéson shumén totale t€
pagueshme pér ofrimin ¢ Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do té& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt 1 qeverisg, ose kombinimi i tyre,
duke pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér té cilin ¢do pjesé e Shérbimeve
do t& sigurchet ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i
Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund té jeté rasti, dhe
“Palét” nénkupton té dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.

1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.10 “KVK” nénkupton Kushtet e Vecanta té Kontratés.
Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢&shtjet q& nuk jané t& mbuluara né
kontraté. ,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né
KVK.

Neni3  Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Ofruesi i
Shérbimeve e transferon kontratén e vet ose njé pjesé t&€ saj te nj€ palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojé kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né€ kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t€ bankieréve t& Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave qé
duhet t& paguhen ose q& do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés s& Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Shérbimeve pér
té kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar
humbjen ose detyrimin e Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé
Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér
pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér
dhénien e kontratés pérve¢ né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose
institucion tjetér financiar.

Nenid Nép-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t&€ shkruar pérmes s€ cilés Ofruesi 1 Shérbimeve
ia beson realizimin e njé pjese t& kontratés sé& tij njé pale té treté.
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4.2 Elementet e kontratés gé do t€ nénkontraktiohen dhe identiteti 1 nénkontraktuesve i béhen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njofio] me shkrim Autoritetin Kontraktues.
Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune
nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk {&shohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve
nuk n&nkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢
propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autorifeti konfraktues nuk njeh lidhje kontraktore nd&rmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté
mund t& siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi 1 Shérbimeve &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet
si dhe t& agjentéve ose t& punésuarve, né t€ njéjtén ményré si po t&€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e
Ofruesit t& Shérbimeve, agjentéve t& tij ose punétoréve & tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese
t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e tij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me
Ligjin e Republik&s se Kosovés.

52 Té& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e
kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t&€ harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té
tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t€ tenderit dhe datés sé
fundit t& vértetimit t& ekzekutimit te sh&rbimeve.

5.4 Menaxheri i1 Projektit nuk do t&€ lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t&€ ngritjes sé
tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qoft€ se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené& né
vonesé Ofruesi 1 Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet t& fillojé shérbimet sa mé& shpejt q& &shté e arsyeshme e mundur pas
marrjes sé& urdhrit me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t€ pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar né
Nenin 2 t& Formularit t&¢ Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e
caktuar, ai do t& jet€ pérgjegjés pér t€ paguar démet e likuiduara. N& kété rast, Data e Pérfundimit do té
jeté data e pérfundimit te t€ gjitha aktiviteteve.

Neni7  Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit -

7.1 Ofruesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje t€ periudhés sé€ ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé
tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t€ pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t€ kuptuar se nj¢ vonesé mund t¢ ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do t& njoftoj
Autoritetin Kontraktues mbi qéllimin e tij q& t& b&j njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér
t& cilén ai konsideron se ka té& drejt& dhe, pérvegse kur &shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit té
shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké€ n& kohé t& sigurojé
Autoritetin Kontraktues me hollési t& ploté né ményré q& t€ mund t& shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 dit¢ve nga marrja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t&
njoftimit me shkrim do t’i lejoj Ofruesit t&€ Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ekzekutimit si¢ mund té
arsyetohet, ose né ményré prospektive dhe retrospektive, ose t&€ informoj Ofruesin e Shérbimeve & ai
nuk ka té drejté né zgjatje.

Neni 8 Forea Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve t€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas
datés s& njoftimit mbi dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2, Termi "forcé madhore” do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose ¢rregullimet
tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t&€ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet,
rastet ¢ dhunés, epidemité, rréshgitjet e tokés, t&rmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet,
trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q& &shté pértej
kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as me kujdesin ¢ duhur.
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§.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr t& gjitha masat e arsyeshme pér t&
ménjanuar paaftésingé e njé pale t& tillé g& t&¢ pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé
minimale.

8.4. Ofruesi 1 Shérbimeve nuk do & jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e
tij né realizimin ose déshtimi pér 1€ realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat 1 njé ngjarjeje t&
forces madhore. Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté 1 detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara,
pér mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose loj tjetér i déshtimit pér &
kryer obligimet e ti} &shté rezultat 1 forcés madhore.

8 5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang e forcés madhore ka ndodhur e cila mund &
ndikojé né realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna
detaje mbi natyrén, kohé&zgjatjen e mundshme dhe efektin q& kané gjasa ta keng rrethanat. Pérveg nése
udhézohet ndryshe nga Menaxheri 1 Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t€ vazhdojé t'i
realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa &shté mjaft praktike, dhe t€ angazhojé t& gjitha mjetet e
arsyeshme alternative pér t&€ plotésuar ndonjé obligim gé ngjarja e forcés madhore t€ mos e pengojé até
gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t€ zbatojé mjete t& tilla alternative pérveg nése udhézohet ta
béjé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t’i jap¢ Ofruesit t& Shérbimeve 14 dit€ paralajmérim, ta
ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém té paralajmérimit t&
dhéné nga autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t&
realizuar obligimet ¢ veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e
duhur dhe me kohg té shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative té
dhéna nga autoriteti kontraktues;

(¢) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti
kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jan€ duke u administruar
nga gjykatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet
procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose &shté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga
ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje q¢ ka t€ b&jé me sjelljen profesionale, pérmes
njé gjvkimi qé ka fuqiné e res judicata;

(f) Ofruesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje té réndé t& keqe jo profesionale t& déshmuar
me ¢farédo mjeti t€ cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi 1 Shérbimeve i &shté nénshtruar njé gjykimi q€ ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje n€ ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose
kontrollin e Ofruesit té¢ Shérbimeve, pérve¢ nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e
kontratés;

(i) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés;
(j) Oftruesi 1 Shérbimeve nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé e
jep garanciné apo sigurimin mé t& hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté n¢ gjendje
t’i plotésoj& zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues

dhe Ofruesit t& Shérbimeve sipas kontrat€s. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t€ nénshkruajé
ndonjé kontraté tjetér me njé palé t& tret€ né emér t€ Ofruesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas 18shimit t& njoftimit t& ndérprerjes s& kontratés, do ta udhézojé Ofruesin
e Shérbimeve gé t& ndérmarré hapa & menjéhershém pér ta p&rmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né
ményré t& shpejté dhe t& rregullt dhe pér t’i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 Né rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé& shpejt qé t& jeté e mundur dhe né prani t&
Ofruesit t& Shérbimeve ose t& pérfagésuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé
njé raport mbi shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave q& duhet i paguhen
Ofruesit t& Shérbimeve dhe parave gé i ka borxh Ofruesi 1 Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e
ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar t€ b&jé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa

Numri | kontraés:040/2018

7127



t€ jené pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontrakines do 1€ keté t& drejté t& marré nga Oftuesi 1
Shérbimeve koston ekstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin ¢ shérbimeve ose do t& paguajé shumén g

duhet t'1 paguhet Ofruesit t& Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

5.6 Né&se Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, al do t& ketd 8 dreitd 8 marré noa Cfruesi i
2 o <

Shérbimeve humbjet qé 1 jané shkakfuar nén kushtet e kontratés.
Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Ofruesi 1 Shérbimeve, pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dit8 paraprakisht, mund
ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'1 paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat q& duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t&
18shuar nga personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;,

b. vazhdimisht nuk arrin t’i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

¢. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shté 1 paafté t& kryej njé pjesé materiale

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé
Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 Né rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta
paguajé Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém q& mund i jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t&€ Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me
praktikat mé& t& mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti

Kontraktues. Kur Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej

fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé

autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit.
Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak & kétij njoftimi.

11.3 Ofiuesi i Shérbimeve duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né
fugi n&¢ Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét
vendor€ t& tij gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do t& trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me
kontratén si private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq kohé sa t& jeté e nevojshme pér
qéllimet e ekzekutimit t& kontratés, t& botojé ose t& zbulojé ndonjé t& dhéné t& kontratés, pa pélgimin
paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &shté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, té
gjithé personat ose korporatat e tilla do t& jené s& bashku dhe vegmas té detyruar pér t& pérmbushur
kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar né emér t& tij pér qéllimet e késaj
kontrate do t& keté autoritetin pér t& lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa
pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues.

11.6 Ofiuesi i Shérbimeve do t& punésojné personelin kyg t& identifikuara né tenderin e tij pér t& kryer
funksionet e pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé & njé kérkese
me shkrim dhe t& arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkojé njé z&évendésim nése vleréson se njé
anétar i stafit &shté i paefekishém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues
do t&¢ miratojé ¢do zévendésim t& personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet e tyre
pérkatése dhe aftésité né thelb jané t& barabarta ose mé t& miré se ato té identifikuara.

Nemi 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit t& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe /
ose dokumente né dispozicion t& saj, t¢ cilat mund t€ jené relevante pér zbatimin e kontratés.
Dokumente t& tilla duhet ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés s& zbatimit t&
detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t€ bashképunocjé sa mé shumé té jeté e mundur me ofruesin e shérbimit
pér t€ siguruar informacion g& ky i fundit mund t& kérkojé né ményré t& arsyeshme pér t& kryer
kontratén.
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12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektic’, 1 cekur né KVK, 1 cili do t& jeté

pérgjegjés pér mbikéqgyrien ¢ kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie

Autoritetit Kontraltues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Neése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose 1€ gjitha
sherbimet brenda limiteve kohore t& specifikuara né konfraté, Autoriteti kontrakiues, pa njoftim zyrtar
dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do t& keté t& drejté, pér secilén dité g&
kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e
likuiduara té barabarta me 0,25% ng dité t€ vlerés s¢ sherbimeve t& pa kryera deri né njé maksimum prej
10 % t& vlergs totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues mund t& zbresé démet e likuidnara nga pagesat
te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve t& likuiduara nuk do t& prekin
detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

[3.2 Nése mos-ekzekutimi 1 ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém t€ sherbimeve né
térési, démet e likuiduara t€ parapara né paragrafin 13.1 do t& llogariten né bazé t& vlerés totale t&
porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t¢ kérkojé s€ paku 10 % t& vlerés s& porosise ai
mundet, pasi ta njoftoj¢ me shkrim Ofruesin e Sherbimeve té:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore
ekonomik:

- konfiskojé garancing e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe né& k&té rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér
kompensim; dhe

- t&€ hyj€ né nj¢ kontraté me njé¢ palé té treté pér dhénien e pjesés s& mbetur t& sherbimeve. Ofruesi 1
sherbimeve nuk do t&€ pagubet pér kété pjesé t& kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t¢ jeté
i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore
ekonomik:

- te konfiskojé garancing e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né ké&té rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér
kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t&€ paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe ,

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me
nje operatore ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast

Ofruesi i Sherbimeve nuk do té keté t& drejt& pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t€
jeté 1 detyruar t&€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t€ keqe t&€ Operatorit
Fkonomik dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pémmendur ge t€ konfiskoj nj& pjesé
proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon
shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a.  Ne rast se Auroriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me
disa operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& kege t& Operatorit
Ekonomik dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur gqe t& konfiskoj njé pjesé
proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon
shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né ké&té rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t& ket t& drejt¢ pér
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kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar 1€ paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t€ kontratgs publike

MNeni 14 Siguria e Ekzekutimit
=

14,1 Ofruesi 1 shérbimeve do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizo] Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé¢ do t& saktésohet
né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje
qé &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t&
Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t& vazhdojé t& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés s¢ Pérfundimit.
14.3 Garanconi i ekzekutimit t€ kontratés do t€ jeté né formatin e dhéné né Pjesén IV t& késaj kontrate.

Nenil5 Sigurimi g€ do t& merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Oftruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe
ruajné, me shpenzimet e tyre, por né bazé t€ kushteve t&€ miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin
nga rreziqget, dhe pér mbulim, si¢ do t& specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkes¢ t& Autoritetit Kontraktues, do t¢ ofroj déshmi pér Autoritetin
Kontraktues qé€ sigurimi i till¢ €shté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet té pérgjithshme t& pagesave

16.1 Pagesat do t€ béhen n& Euro. Pagesat gqe duhet te b&hen sipas faturés se l€shuar nga Ofruesi i
Shérbimeve do t& béhen né llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj
kontrate qé e plotéson Ofruesi i Shérbimeve. I njé€jti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé,
duhet t& pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé& shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén
kérkesa e pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jeté
data né& t& cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése
nuk plotésohen nj¢ ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa
pér pagesé nuk mund t& plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar
dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi mund t€ mos jeté legjitim. N&
rastin e fundit mund t&€ b&het nj& inspektim i menjéhershém pér géllim t&€ kontrollimeve tjera. Ofruesi i
Shérbimeve do t€ japé sqarime, modifikime apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés.
Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né t¢ cilén &shté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur
n& ményrén e duhur.

16.4 Pasi g& t& ket€ kaluar afati i fundit 1 dhén& né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet gg,
brenda dy muajsh pas pages€s s& vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé t€ re-
zbritje qé zbatohet nga Banka Qendrore ¢ Kosovés né ditén e paré t& muajit né t¢ cilin ka skaduar afati
i fundit, plus shtaté piké t& pérqindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do t& zbatohet pér kohén qé kalon
ndérmjet datés s€ afatit t& fundit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet llogaria e
Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 Té& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 16.2 do t’1 japin t&
drejté¢ Ofruesit t&€ Shérbimeve g€, ose t&€ mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me
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paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

16.6 Né& rast se Autoriteti konfraktues krven blerje né emér 1€ autoriteteve t& tjera kontraktuese, dhe njé
autoriteti kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas k&saj kontrate, vecanérisht obligimet ¢ Nenit
16.2 ofruesi 1 shérbimeve mund t€ informojé AQP-ne pér shkelje & tilla. AQP-ja mund t€ ndalojé
autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ¢do dhe 8 gjitha kontratat gendrore publike kornizé t& nxjerra

nga AQP.
Neni 17 Kuatliteti 1 Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jené si né
KVK. Autoriteti kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t€ njoftoj& até pér ¢do
defekt qé éshté gjetur. Kontrolli i tillé nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve.
Autoriteti Kontraktues mund t¢ udhézojé ofruesit e shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe t& zbulojng
dhe provojné ¢do shérbim qé Autoriteti Kontraktues konsideron se mund t& keté njé defekt. Periudha
garantuese e defekteve &shté si¢ eshte definuar né KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t&
kontratés. Periudha garantuese e defekteve do t& zgjatet pér aq kohé sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt &shté dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e
njoftuar brenda koh&s sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi 1 shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né€ njoftimin e
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlerésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i
shérbimeve do té paguaj kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi q& logaritet si¢
pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19  Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢
gshté cekur ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Ng& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& kets t& drejté pér kéto
kompensime:

a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje t&€ kontratés.
19.3 Pérve¢ masave t& sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:
a) déme t€ pérgjithshme; ose
b) déme t& liknidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété
nen do té zbatohen duke u zbritur nga shumat g€ dubet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga
depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t’i b&né t& gjitha pérpjeke pér t&€ zgjidhur né ményré miqésore t&€ gjitha
mosmarréveshjet q¢ mund t€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét do ta
lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé
ata konsiderojné se &sht& e mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t&
mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15
ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do & jetd 30 dit& nga
fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t&€ arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése pala déshton &
pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t€ jené t& lira t& vazhdojné né fazén ¢
ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh t&
pérpigen t€ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja
brenda 30 ditgsh pas fillimit t& procedurss sé pajtimit, secila palé do t& keté t& drejié t& vazhdojé né
fazén e ardhshme t& procedurés s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes.
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Meni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjvgésore

21.1 Nése nuk mund & arrthet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund 1€ kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose

P

b) kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVE.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes,
giykata apo arbitrimi.

Neni22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i1 shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij
dhe ish zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet,
humbjet, demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar
shpenzimet e tarifés se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet e
géllimshme nga ana e ofruesit t&¢ shérbimeve, shkeljet apo shkeljet ¢ pretenduar nga prezantimet e
Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé€ palé e treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i
shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér t&€ Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i
ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e shérbimeve shkel t& drejtat e
pronésisé intelektuale t& asaj pale té treté
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PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kému do t&
mbizotérojné mbi ato & KPK.

[Udhézimer pér plotsimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shenimet kursive 1¢ pérmendura pér
nener pérkatése 18 KPK. Fshini oto jo relevante]

Y

Kontratés nga
Autoriteti

Kontraktues

Kus! e Pérgjithshm : . B
Kushtet e Pergpthshme  te Amandamentimet/Modifikimi 1 Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenit
Ligji i zbatueshém | 2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do t€ zbatohen pér t€ gjitha céshtjet
dhe gjuha gé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do {€ jeté
gjykata pérkatése né Prishtiné.

2.2 Gjuha e pérdorur do té€ jeté gjuha e procedurés - shqgipe

Tatimi 5 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe
detyrimet né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés.

5.2 Menaxheri 1 Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢mimit té
kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se
detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka
gené né vonesé Ofruesi i Sherbimeve

Fillimi dhe 6 6.1 Ofruesi i shérbimit duhet té fillojé shérbimet sa heré g& t& shfaget
Fkzekutimi i nevoja mé shpejt gé éshté e arsyeshme e mundur pas marrjes sé
oy urdhrit me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.
shérbimeve

6.3 Ofruesi i Shérbimeve do té pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda
afatit kohor t€ specifiknar né Nenin 2 té€ Formularit t€ Kontratés.
Pérfundimi me daté:04.09.2021 Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk
i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do té€ jeté pérgjegjés pér
té paguar démet e likuiduara. N& kété rast, Data e Pérfundimit do té
jeté data e pérfundimit te té gjitha aktiviteteve

e . .1 Autoriteti kontrakt det g€, pasi ti japé it té
Ndérprerja e 9 9 utoriteti raktues mun qé, pasi ti japé Ofruesit té

Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastet e méposhtme:
(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati
té€ arsyeshém té paralajmérimit té dhéné nga autoriteti kontraktues
qé kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té
realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné né
ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t€ shérbimeve;
(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose €shté neglizhent né realizimin
e urdhrave administrative t€ dhéna nga autoriteti kontraktues;
(¢) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén
pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;
(d) Ofruesi 1 Shérbimeve falimenton ose éshté duke u mbyllar;
punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né

marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i
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nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose 8shté né
ndonjé situaté analoge g€ shkaktohet nga ndonjé proceduré e
ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;
{e) Ofruesi i Shérbimeve Eshté dénuar pér njé shkelje gé ka té béjé

me sjelljen profesionale, pérmes njé givkimi g€ ka fuqing e res

Jjudicata;

D3

{f) Ofruesi i Shérbimeve éshté shpallur fajtor pér sjellje 16 réndé t

vértetoj Autoriteti kontraktues;

{g) Ofruesii Shérbimeve i éshté nénshtruar njé gjykimi gé ka forcén

e res judicata pér mashtrim, ir]

organizaté kriminale;

(h) té gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né

personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e Ofruesit t&

Shérbimeve, pérve¢ nése kéto modifikime regjistrohen né

suplementin e kontratés;

(i) shfaqet ndonjé paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit té

kontratés;

(j) Ofruesii Shérbimeve nuk arrin té japé garanciné ose sigurimin e

kérkuar, ose nése personi gé e jep garanciné apo sigurimin mé té

hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje

t'i plotésojé zotimet e tij.
9.2 Ndérprerja do t€ béhet pa paragjykim ndaj t€ drejtave apo
mundésive tjera té Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t€ Shérbimeve
sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t€ nénshkruajé
ndonjé kontraté tjetér me njé palé té treté né emér té Ofruesit té
Shérbimeve.
9.3 Autoriteti Kontraktues, pas 1éshimit té njoftimit té ndérprerjes sé
kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e Shérbimeve g€ t€ ndérmarré hapa
té menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né
ményré té shpejté dhe t€ rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum
shpenzimet.
9.4 Né rast té ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé t€
jeté e mundur dhe né prani té Ofruesit té Shérbimeve ose té
pérfagésuesve t€ tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta
pérgatisé njé raport mbi shérbimet e kryera. Do té pérgatitet edhe njé
deklaraté e parave qé duhet t'i paguhen Ofruesit té Shérbimeve dhe
parave g€ i ka borxh Ofruesi 1 Shérbimeve Autoritetit kontraktues né
datén e ndérprerjes sé€ kontratés.
9.5 Autoriteti kontrakiues nuk do té jeté i obliguar té béjé pagesa tjera
pér Ofruesin e Shérbimeve derisa € jené pérfunduar shérbimet,
ndérsa Autoriteti kontraktues do t€ keté t€ drejté t€ marré nga Ofruesi
i Shérbimeve koston ekstra, nése ka, pér t€ siguruar ofruesin e
shérbimeve ose do té paguajé shumén qé duhet t'i paguhet Ofruesit té

Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.
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9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do té keté
té drejt€ té marré nga Ofruesi i Shérbimeve humbjet gé i jané

shkaktuar nén kushtet e kontratés

Ndérprerjae
Koniratés nga
Ofruesii

Shérbimeve

Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin
kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontrakiues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit 18 Shérbimeve shumat qé duhet té
paguhen né ndonjé certifikaté t€ léshuar nga personi i autorizuar

pas skadimit té afatit té fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas
rikujtimeve t€ pérséritura; ose
c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve éshté 1
paafté té kryej njé pjesé materiale té Shérbimeve pér njé periudhé

prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

Obligimet e Ofruesit
t& Shérbimeve

Mbulimi medial i ngjarjeve t€ Komunés dhe aktiviteteve té
Komunés sé Obiligit brenda Kosovés(pércjellja e konferencave,
publikimi dhe rishpérndarja e komunikatave zyrtare me strukturé té
lajmit te mediat vendore). Pércjellja e ngjarjeve té Komunés dhe
shpérndarja e tyre né media Kosovare dhe te rajonit do te keté
ndikim shumé te madh ne pérhapjen e mesazheve dhe prioriteteve te
Komunés . Po ashtu shpérndarja e komunikatave te Komunés do te
ndikoj né krijimin e njé opinoni publik dhe njé informim te drejt te
qytetareve te Komunés dhe Kosovés pér aktivitetet e Komunés sé
Obiliqit
Ofertuesi do té kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet
dhe zell, né pérputhje me praktikat mé té mira profesionale.

-Ofruesi i Shérbimeve duhet t€ pajtohet me urdhérat administrative té
dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur Ofrues i shérbimeve
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej
fushéveprimit t€ kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje
té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i
paragitur arsyet e tij brenda 30 dité€sh pas pranimit té urdhrit.
Ekzekutimi 1 urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér shkak té
kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'1 respektojé dhe té€ veprojé sipas té
gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e Kosovés dhe
do té sigurojé g€ personeli i tij, t€ aférmit e tyre, dhe punétorét
vendoré t€ tij gjithashtu t'i respektojné dhe € veprojné sipas kétyre
ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi 1 Shérbimeve do té trajtojé té€ gjitha dokumentet dhe
informacionet e marra né lidhje me kontratén si private dhe
konfidenciale. Al nuk do t€ shpétojé pér aq kohé sa 1€ jeté e
nevojshme pér géllimet e ekzekutimit té kontratés, t€ botojé ose té

zbulojé ndonjé té dhéné té kontratés, pa pélgimin paraprak me
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shkrim t€ Autoritetit Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit €shté njé konsorcium i dy ose mé shumé
personave ose korporatave, t€ gjithé personat ose korporatat e tilla
do té jené sé bashku dhe vecmas té detyruar pér té pérmbushur
kushtet e kontratés. Personi i cakfuar nga konsorciumi pér t€ vepruar
né emér t€ tij pér géllimet e késaj kontrate do t€ keté autoritetin pér
té lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa

pélgimin paraprak me shkrim té Autoritetit Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t€ punésojné personelin kyc té
identifikuara né tenderin e tij pér té kryer funksionet e pércaktuara
né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé té njé
kérkese me shkrim dhe té arsyetuar, autoriteti kontraktues mund té
kérkojé njé zévendésim nése vleréson se njé anétar i stafit éshté i
paefektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti
Kontraktues do t€ miratojé ¢do zévendésim té personelit kryesor té
propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité né

thelb jané té barabarta ose mé t& miré se ato t€ identifikuara

Cdo Autoritet Kontraktues me nénshkrimin e kontrateés, eshte i

Obligimet e 12
Autoritetit oblignar ge ta caktoj njé Menaxher pér menaxhimin e kontratés apo
Kontraktues pércjelljen e kontratés . Menaxheri i Kontrates duhet té hartoj planin
pér menaxhimin e kontratés,dhe né bashképunim me
OF do te jene ne dispozicion ¢do here ge kerkohet dhe do te kete
autoritetin per te marre vendime te shpejta dhe te zgjidhe ¢eshtjet qe
lidhen me ekzekutimin e kontrates.Andaj Autoriteti kontraktues pér
kété projekt cakton Menaxher pér Menaxhimin e kontratés:
Démet e 13 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'i realizoje
Likuiduara ndonjé ose t€ gjitha sherbimet brenda limiteve kohore té specifikuara

né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera t€ tij sipas kontratés, do té keté
té drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit té periudhés sé
kontratés dhe datés aktuale té pérfundimit, ti marré démet e
likuiduara té barabarta me 0,25% né dité té vlerés sé sherbimeve té
pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % té vlerés totale t& porosise.
Autoriteti Kontraktues mund t€ zbresé démet e likuiduara nga
pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e
démeve té likuiduara nuk do té prekin detyrimet e Ofruesit te

Sherbimeve
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Siguria e
ekzekutimit

Furnizuesi, jo me vone se dita e nenshkrimit te kontrates, do te
dorezoj tek Zyra e Prokurimit nje sigurim per ekzekutim te kontrates.

Shuma e Sigurise se Ekzekutimit eshte 10% e vierés sé kontratés

Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté 1.544.40€ me

14.2 Garancioni do té vazhdojé té mbetet 1 viefshém 30 dité pas
[éshimit t€ Certifikatés sé Pérfundimit.

kohezgjatje prej 37 muaj prej dates se nenshkrimit te kontrates

14.3 Garanconi i ekzekutimit té kontratés do t€ jeté né formatin e

dhéné né Pjesén IV té késaj kontrate

Sigurimi g€ do té
merret nga Ofruesi

1 Shérbimit

Pa marré parasysh obligimet e sigurimit té Kontraktuesit,
Kontraktuesi do t€ mbajé pérgjegjési té ploté,dhe do ta sigurojé
Autoritetin kontraktues dhe Zyrtarin e prokurimit nga té gjitha
ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose 1éndime personale
qé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Kontraktuesit,

nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre.

Parimet te
pérgjithshme té

pagesave

16

- Pagesat do t€ béhen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés
se léshuar nga Furnizues do té béhen né llogariné bankare t€ dhéné né
Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson
Furnizuesi. I njéjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesg,
duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

- Shumat duhet té paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh
kalendarike nga data né t€ cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé
éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté
data né té cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé
nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé
nga kérkesat thelbésore.

Kerkesat per pagese do te behet vetem pas liferimit té mallit dhe
leshimit te faturave.

Furnizuesi duhet te dorezoj tek secila njési kérkuese e AK nje fature
origjinale ,nje kopje te fatures,fleté dergesen ,njé raport t€ pranimi té
specifiknar dhe dokumentet fjera percjellese per mallrat te cilat jane

shperndare dhe /ose dorezuar gjate muajit paraprak. Te gjitha faturat e

dorezuara duhet te deklarohen ne Euro.

Kualiteti i

Kontrollit

17.1

Shumat duhet t€é paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh
kalendarike nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé
éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté
data né té cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé
nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé
nga kérkesat thelbésore.

Autoriteti Kontraktues do t&€ eméro] “Menaxherin e
Projektit’,i cili do té jeté pérgjegjés pér mbikégyrjen e
ekzekutimit i€ sherbimeve gjaté téré kohés, duke filluar gé
nga dita e paré e fillimit e deri né skadimin e periudhés

garantuese 1€ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti
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Kontraktues. *
v -0&limi i mbikégyrjes éshité 1€ kontrollojé cilésiné e
materialeve t& pérdorura n€ pajtim me specifilkimet

teknike té réna dakord

Konsekuencat e
Shkeljes se

kontratés

.19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyeié ndonjé nga

1

obligimet e veta me kontraté si¢ shté cekur ne Nenin g dhe 10.

1.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do
t€ keté té drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/apo

b) ndérprerje té kontratés.
19.3 Pérvec masave té sipérpérmendura, mund té jepen
démshpérblime. Ato mund té jené:

a) déme té pérgjithshme; ose

b) déme té likuidueshme.
19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga
zbatimi i masave té parapara né kété nen do té zbatohen duke u zbritur
nga shumat gé duhet t'i paguhen Ofruesit t8 Shérbimeve, nga depozita,

ose me pagesé nga siguria.

Dorézimi i

dokumentave

19.5

-Zyrtari pér pagesé para se t'i kryej pagesat duhet t€ bindet se ju kané
ofruar té gjitha dokumentet si: Plani i menaxhimit t€ kontratés,
aktvendimet, procesverbalet, raportet, situacionet pér punét e kryera,
faturat, atestet pér materialet e pérdorura, shkresat, fletét e ditarit té
punés, arsyetimin pér tejkalimin e ditéve kalenadrike, sigurimet, etj, né
t€ kundérten e merré pérgjegjésiné.

-Zyrtari pér pagesé dhe arkivim t€ Iéndéve, obligohet gé té gjitha
dokumetat rreth pagesave duke pérfshiré edhe raportet e pranimit,
urdhérit pér pagesé dhe urdhérblerjes, t'i arkivoj dhe ruaj.Poashtu
obligohet gé dokumetet e kérkuara nga auditorét pér anditim ose nga
palét shtetérore té interesuara tju ofroj sa heré qé ata kané nevojé.Njé
kopje e faturés, raportit té pranimit dhe kontratés pas pérfundimit té

projektit duhet té dorézohen tek Zyrtarja pér rexhistrimin e pasurisé.

Arkimi i

dokumentave

Zyrtari pér pagesé dhe arkivim t€ 1éndéve, obligohet qé té€ gjitha
dokumetat rreth pagesave duke pérfshiré edhe raportet e pranimit,
urdhérit pér pagesé dhe urdhérblerjes, t'i arkivoj dhe ruaj.Poashtu
obligohet gé dokumetet e kérkuara nga auditorét pér auditim ose nga

palét shtetérore té interesuara t'’ju ofroj sa heré gé ata kané nevojé.

Zgjidhja migésore e

mosmarréveshjes

20

Cdo mosmarreveshje ndermjet paleve te cilat mund te lindin gjate
ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se eshie e mundur te zgjidhet ne
menyre miqesore, pergjegjes per zgjidhjen e tyre do te jene personat
pergjegies te Autoritetit Kontraktues , te zyrtareve pergjegies te
Autoriteteve Kontraktuese ge shfrytezojne kontraten dhe persconat

pergjegjes te Furnizuesit

Zgjidhja e

mosmarréveshjes

21

/shéno te dyja/
a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté

ekzekutimit s€ késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet

Numri | kontraés:040/2018

18/27




me procedure

Zjygesore

ndryshe ndérmjet paléve do i€ dorézohet [specifikoni gjykaién
kompetente/né pajtim me ligjin né Kosove.

ose

b) kurdo ge palét pajtochen, cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 8
cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur t€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t€ dorézohet né
arbitrazh té [specifiko organin pér zgjedhjen e mosmarréveshijes] né
pajtim me [specifiko rregullat e arbitrazhit (rregullat e Dbomés
Ndérkombétare té Tregtisé, Komisioni 1 Kombeve té Bashkuara mbi
Ligiin e Tregtisé Ndérkombétare, apo procedura 1€ tiera 1€ arbitrazhit

té njohura ndérkombétarisht)].
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PJESA IV E KONTRATES: SIGURIMI I EKZEKUTIMIT

Emrd SHPK

MNr.Fiskal 30115928

Adresa Hamez Jashart 22

Periudha e sigurini? 400 04.16.2021 28:00

Perfudha e llogariijes 04.09:2048 04.10.2021

Lénda e ofertés Sherbimst rreth i
punen dhe
CmMunes

Murmi ¢ 1 5B614-18-5224-2:2-1

Periudha e % st e ofertés 37 mug),
BRO201 < Garancionet e Kontrates Fikse T e e
LSIGURUARI :

ALKOSHOVA PRESS"SH.P K, 600115828 Adresa: Hamez Jashari 28, 10000 Prishting, Re ic of Kasova

1 siguruari nuk mund iz ndBrpresé kontratén e sigurimit po g8 se gjaté perivdhés siguruese §shig kompensuar ndonfé kérkesé
Shuma e-sigurvar
Ményra e sigurimit Viers

N shumen g siguiuar 1.544

LLOGARITIA
Gyithsej

112,23
Nése kontraktuesiipersoni | siguruar nuk e paguan preming pér sigurim né afatin e pércaktuar, atéherd do t§ zbatohet ndérpretja e
kontratés konform liglit mbi detyrimet.
an (6 dreftén gé gabimet eventuale né llogaritie dhe gabimet tjera teknike né policé ti pdrmirésof ne momentin e

nguruesi e
evidentimii.

TE gjitha t8 drejtat sipas késaj police | takofné personit t8 siguruar.

Ményra-¢ pagesés ' i€ total pas dorézimit t& faturés
Pramia bazé ' 55,11
TVSH 17,12
Gjithssf prirmi 112,23
Mjsti | pageses
Transfor bankar 1 122: i
Giithssi o 112.23

i e 1B siguruarit, deldare! se § kany lexuay, | kam kuptuar, st dhs | prasiof (8 gitthe kushist e pdryfithshme dhe & vecanta i

AN

Data e [eshimit: 4.3,2018 10:18:25
Fage 1nga2
yriainsurance.Lom

ve “LLYRIA” Prishiing
=383 M) 38 70 302,

Numyi | kontraés:040/2018 20/27



U slgpruari s

Data e féshimit: 492018 18318:28

ar ) Fage 2 ngs 2
veww iyriainsurance.com
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PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

Adrasa
Qyteti

Kodi Postar

Kontakt
| Telefomi - S

Faksi

E-mail S e < - . o 3
 Mumrt i TYSH T o R o '

Name

Emri

Adresz

Qyteti

Kodi Postar
Shteti

Llogaria Bankare
IBAN {opcionale)
BIC (Opcionaie)

SHENIME:

{
H

BANKES + DATA +  NENSHKRIMI i

YULA o

MBAJTESIT TE LLOGARISE:

{e ohligueshme)

&7 Rontratén Publike Kom

MNumri i kontraés:040/2018

22127



nénshkruaris,

suai 1§ fleses pér 1¢ tenderuar pér kontratdn & m

Tofmé gé:

1t pérmbajtjct ¢ dosjes 3

“old 18 G

1e kushiet e dosjes s& tenderit dhe afatet kohore 1€ paragitura, pa rezervé

. Ne ofro
apa kuf 171

aty
3

RNET AN

06 grimin & tenderft né |

4. Ky tender shié valid o8 0i8 pedudhé prej /84 | nga data finale pér dorézim € tenderéve.

5, [Nése tenderi joné pranohel, ne mamim pérsipér & sigurojmé njé siguri © ekzekulimit para
SE0 ]

asnshicirit 12 kontratds { 10%
shéno vierdn ose pé:

djen e SIginisE

4. Operatori Ekonomik [¢henémkonirakimesi tong] kané k&@ nacionalitet: [shéne nacionalitess

[shena munrin. e Piesés, wite aphikohel, me & dreitén tond @
t&n kontraté me ndonj2 formular etér

7. Ne e b&imé . o&r k&€ tende
adhéhequr nga ne. Ne kont*rm(jme gé nux jemi duke tenderuar PET € ]

st

[Ne'e beime kste kerkesé, pér keeig tender

dﬂbmqur nga {5 s,’zdfm e iy asr ‘;L ﬂ;eﬁeu kon{m:ﬁ

Zuar i obiigojé dhe i%
duke pérfshirg edhe
nﬁ Adémi&ﬁjeﬂ ©

veg, Jane # df‘W"Udl w» gl per rcﬁT',_Lm i kontraé
mgrré ndhdzime pér sec af-embritd e
psat, - Bshi eil - krvesor,
mbeter ng-ndés

‘;«e sei g ithE
marrien e péebadiks

- obliguar 8

Numri | kontraés:040/2018
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Exifl 1t KOMPANISE

ADRESS £ FLOTE DO e RN e BT T

72

i
o

i

L
{ME rast Grapd Operaterssh e‘mﬁomik:h >

5,
\\
A

Vend-selia

Parmert 1¥

| e

* shtoni/fshini rrashiz plotdsues pér partnerét sipas

3t partner 5ér geltime @ kdsaf procedure (@ tenderis.

Erri dhe mblemri i personit 8 auiorizuar pir 18 né
[shénu 5 dhe mbiemring

3

&
Négshhrimi: [nénshkrimii

Vendi dhe data: shénc ve

Vula e Udhihegésil:

rugy RS tendey af em#

Vini re gé nénkontrakiuesi mik konsiderohei

-t Konsorelumit:

Keniratén Publik

Numri [ kontraés:040/2018
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PERSHKRIML

Shuma Mujore

Shuurs Vieto w@?m

gUH

€20 R

35 s <3

rialit t njé konlorence apo angazhini népér

irse dhe komunikatave

konference né seli: 2 ne muaj

nin) e lajmeve pir

A
sherbim »
sherbim _

1/4 fages : 8
sherbim 8
sherbim 1

o furs (873, ol ehis §

okt e g

ertge

sy

o 18 Ko

peratorit ekonomik (oe)

i i pérfagésuesit

25127

thsef Cmimd pér

040/2018

Numii | kontraés



Aneksi 1. SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

Pér aktivitet e Komunés &shié shumé e réndEsishme, ge secili aktivite
arkivin e saj dhe te pérdoret pér dokumente & ndryshém, gé ndérlidhen me ve
dhe sensibilizimin e opinionit publik .

Mbulimi medial | ngjarjeve t€ Komunés dhe aktiviteteve 18 Komunés sé Obiligit brenda
Kosovés(pércjellja e konferencave, publikimi dhe rishpérndarja e komunikatave zyrtare me
strukturé té lajmit te mediat vendore). Pércjellja e ngjarjeve té Komunés dhe shpérndarja e
tyre né media Kosovare dhe te rajonit do te keté ndikim shumé te madh ne pérhapjen e
mesazheve dhe prioriteteve te Komunés . Po ashtu shpérndarja e komunikatave te Komunés
do te ndikoj né krijimin e njé opinoni publik dhe njé informim te drejt te qytetareve te

Komunés dhe Kosovés pér aktivitetet e Komunés sé Obiligit
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Adress

bdresa

13
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